
 

 

UCHWAŁA NR XVI/294/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 11 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących wykonanie lub modernizację systemów 

deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania na terenie Poznania. 

Na podstawie art. 403 ust. 5, w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 – t. j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku pn. "Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Poznania na realizację 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących wykonanie lub modernizację 

systemów deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania" do uchwały 

Nr C/1962/VIII/2024 Rady Miasta Poznania z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowych na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących 

wykonanie lub modernizację systemów deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu 

jego powstania na terenie miasta Poznania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Wniosek o dotację należy przekazać do Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta Urzędu 

Miasta Poznania (pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań): 

1) poprzez złożenie w Kancelarii Urzędu Miasta Poznania (pl. Kolegiacki 17, 61-841 Poznań); pracownik 

Kancelarii umieszcza na wniosku datę i godzinę jego złożenia lub 

2) poprzez przesłanie wniosku: 

a) przesyłką poleconą w rozumieniu art. 3 pkt 22 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1640 ze zm.) nadaną za pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu 

art. 3 pkt 13 ww. ustawy – obecnie operatorem wyznaczonym jest Poczta Polska S.A. – lub przesyłką 

poleconą nadaną u innego operatora pocztowego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ww. ustawy, o ile zapewnia on 

możliwość weryfikacji daty i godziny nadania przesyłki za pomocą numeru nadania przesyłki wskazanego 

na przesyłce i ich swobodną weryfikację z wykorzystaniem jedynie tego numeru na stronie internetowej, 

b) w drodze publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE), o której mowa 

w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1045 ze zm.)."; 

2) w § 4 po ustępie 2 dodaje się ustępy 2a-2c w brzmieniu: 

"2a. Podmioty publiczne w rozumieniu art. 2 pkt 6 ustawy o doręczeniach elektronicznych są 

zobowiązane, w przypadku przekazania wniosku w drodze jego przesłania, do przesłania wniosku 

z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE) na adres do 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 2775



doręczeń elektronicznych (ADE) Urzędu Miasta Poznania wpisany do Bazy Adresów Elektronicznych 

(BAE). 

2b. Z zastrzeżeniem ust. 2c, wnioski przesłane przez podmioty publiczne w rozumieniu art. 2 pkt 6 

ustawy o doręczeniach elektronicznych bez zastosowania ust. 2a będą pozostawiane bez rozpoznania bez 

wezwania wnioskodawcy do przesłania wniosku w prawidłowy sposób. 

2c. Postanowienia ust. 2 pkt 2 lit. b oraz ust. 2a-2b stosowane będą z poszanowaniem przepisu 

art. 147 ust. 1 i 2 ustawy o doręczeniach elektronicznych oraz z poszanowaniem art. 6 tej ustawy. 

W przypadku odstąpienia przez podmiot publiczny od przesłania wniosku z wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE) na podstawie art. 6 tej ustawy, podmiot taki 

wraz z wnioskiem przesyła informację w tym zakresie."; 

3) w § 4 ust. 13 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

"10) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

4) w § 4 ust. 13 po punkcie 10 dodaje się punkt 11 w brzmieniu: 

"11) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. Nr 121, poz. 810)."; 

5) w § 4 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

"14. Dopuszczalne jest przedstawienie kopii dokumentów, o których mowa w ust. 13 pkt 1, 6, 7, 8 i 9, 

10 i 11 (z wyjątkiem oświadczeń, o których tam mowa), jednak wnioskodawca może zostać wezwany do 

przedstawienia oryginałów tych dokumentów (z wyznaczeniem 7-dniowego terminu). 

6) w § 5 ust. 2 dodaje się punkty 10–14 w brzmieniu: 

"10) koszty zakupu i położenia kostki brukowej lub innej szczelnej powierzchni z wyjątkiem wykonania 

utwardzonego podłoża pod zbiornik; 

11) koszty zakupu ziemi na potrzeby urządzenia zagospodarowania działki z wyjątkiem zakupu żwiru, 

piasku, kruszywa w celu właściwego posadowienia zbiornika; 

12) wydatki na zakup środków do utrzymania czystej wody, w tym preparatów do zwalczania glonów; 

13) wydatki na zakup i montaż zadaszenia zbiorników naziemnych; 

14) wydatki na zakup komponentów, które nie są trwale związane (nie są trwałą częścią instalacji 

zbierania i wykorzystania wody deszczowej), takich jak: przenośne zraszacze, konewki, wiadra, miski itp."; 

7) § 7 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) dokumentacją fotograficzną z realizacji zadania (stan przed rozpoczęciem, w trakcie realizacji oraz po 

zakończeniu); maksymalnie 4-5 zdjęć,"; 

8) § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2775



"6. Do złożenia wniosku o rozliczenie dotacji stosuje się odpowiednio postanowienia § 4 ust. 2-2c i 5."; 

9) § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do 30 czerwca 2033 r. – art. 7 ust. 4 w związku 

z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie 

obowiązuje do 31 grudnia 2032 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie 

okresu jego obowiązywania". 

2. W załączniku nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Poznania na realizację 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących wykonanie lub modernizację 

systemów deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania punkt VIIII 

otrzymuje brzmienie: 

"VIII. Sposób kontaktu: Wnioskodawca oświadcza, iż wyraża zgodę na przesyłanie ewentualnych 

wezwań w drodze wiadomości e-mail na adres wskazany w części A wniosku TAK/NIE*. *Zaznaczyć 

właściwe. 

W przypadku braku zgody na doręczenie ewentualnych wezwań w drodze wiadomości e-mail zostaną  

one przesłane, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi przesyłania korespondencji, za 

potwierdzeniem nadania lub odbioru: 

1. poprzez publiczną usługę rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE) lub za pośrednictwem 

ePUAP albo 

2. listem poleconym przesłanym na adres podany w części A wniosku". 

3. W załączniku nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta Poznania na realizację 

zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmujących wykonanie lub modernizację 

systemów deszczowych do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) punkt II.1.2 otrzymuje brzmienie: 

"2) dokumentacja fotograficzna z realizacji zadania (stan przed rozpoczęciem, w trakcie realizacji i po 

zakończeniu zadania); maksymalnie 4-5 zdjęć"; 

2) punkt II.3 otrzymuje brzmienie: 

Wnioskodawca oświadcza, iż wyraża zgodę na przesyłanie ewentualnych wezwań, o których mowa w pkt 

III, w drodze wiadomości e-mail TAK / NIE* *Zaznaczyć właściwe. Adres e-mail w przypadku odpowiedzi 

TAK: __________________________________. W przypadku braku zgody na doręczenie ewentualnych 

wezwań w drodze wiadomości e-mail zostaną one przesłane, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi przesyłania korespondencji, za potwierdzeniem nadania lub odbioru: 

1) poprzez publiczną usługę rejestrowanego doręczenia elektronicznego (PURDE) lub za pośrednictwem 

ePUAP albo 

2) listem poleconym przesłanym na adres podany w części A wniosku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2775


		2025-03-26T11:43:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




